
Nowy Sącz, 27 marca 2013 r. 
 
 
Informacja prasowa 
 
 

Odżyje Wenecja Sądecka i Park Strzelecki 
 
 
Prezydent Nowego Sącza Ryszard Nowak, przy współpracy ze Stowarzyszeniem 

Architektów Polskich Oddziałem Sądecko – Podhalańskim, ogłasza konkurs na: 
opracowanie koncepcji zagospodarowania prawobrzeżnego odcinka rzeki Dunajec: 

dawnej „Wenecji Sądeckiej” oraz „Parku Strzeleckiego” w Nowym Sączu. 
Konkurs przeprowadzony będzie według następującego terminarza: 

● Składanie kart zgłoszenia udziału w konkursie do dnia 26.04.2013r., 
● Weryfikacja kart zgłoszeniowych do dnia 06.05.2013r., 
● Nadsyłanie pytań do dnia 20.05.2013r., 
● Udzielanie odpowiedzi do dnia 27.05.2013 r., 
● Termin złożenia prac konkursowych do dnia 16.09.2013r. do godz.: 13:00 (ostateczny 
termin dostarczenia prac konkursowych do organizatora konkursu), 
● Ogłoszenie wyników konkursu dnia: 30.09.2013r.  
Wystawa pokonkursowa planowana jest w dniach 30.09.2013r. do 30.10.2013r. w 
Urzędzie Miasta Nowego Sącza Rynek 1. 
 
Konkurs rozstrzygnie Sąd konkursowy, który tworzą: 
 
Stanisław Deńko - Przewodniczący Sądu Konkursowego, architekt IARP, Rada MPOIA, SARP 
Mirosław Trzupek – Dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa Urzędu Miasta Nowego 
Sącza, architekt IARP, MPOIA, SARP 
Lesław Boryś – Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta UM NS, 
Józef Urbaniak - UM NS, architekt IARP, MPOIA, POIU, 
Romuald Loegler – architekt IARP, MPOIA, SARP, 
Zenon Remi - architekt IARP, Rada MPOIA, SARP, 
Maria Modzelewska – architekt IARP, MPOIA, POIU, TUP, SARP. 
 
Skróty: 
IARP- Izba Architektów Rzeczypospolitej Polskiej 
UM NS- Urząd Miasta Nowego Sącza 
MPOIA – Małopolska Okregowa Izba Architektów 
SARP – Stowarzyszenie Architektów Polskich 
TUP – Towarzystwo Urbanistów Polskich 
POIU – Południowa Okręgowa Izba Urbanistów 
 

Celem studialnego, jednoetapowego konkursu jest uzyskanie koncepcji 
zagospodarowania i uzyskanie najlepszej pod względem urbanistycznym, 
architektonicznym, funkcjonalnym i eksploatacyjnym prawobrzeżnego odcinka 
rzeki Dunajec: dawnej „Wenecji Sądeckiej” oraz „Parku Strzeleckiego” w Nowym 
Sączu, której realizacja pozwoli na podniesienie jakości przestrzeni publicznej 
podkreślając szczególny kontekst kulturowy oraz przyrodniczy. 

Intencją organizatora jest stworzenie przestrzeni o wysokim standardzie użytkowym i 
estetycznym. Istotnym aspektem projektowym jest stworzenie przestrzeni publicznej o 
charakterze wypoczynkowo-rekreacyjnym z jednoczesnym zwróceniem szczególnej uwagi 
na zieleń. 

Od uczestników konkursu oczekuje się, że w opracowaniu uwzględnią najbardziej 
współczesne i równocześnie ekonomiczne oraz funkcjonalne rozwiązania. W opracowaniu 
winni podać szacunkowy koszt realizacji. 

Konkurs stwarza szansę zagospodarowania terenów w rejonie prawobrzeżnego odcinka 



rzeki Dunajec i przywrócenie świetności „Wenecji Sądeckiej” oraz „Parku Strzeleckiego”. 
Obszary te stanowiłyby nowoczesną i jedyną w swoim rodzaju przestrzeń kulturowo - 
rekreacyjną miasta, jednocześnie swoją atrakcyjnością przyciągnęłyby turystów z 
pobliskich miejscowości. Projekt powinien dążyć do stworzenia przestrzeni dla aktywności 
mieszkańców i turystów wykorzystując bliskość rzeki Dunajec i Parku Strzeleckiego. 

Autorzy mają możliwość zasugerowania sposobu wykorzystania przestrzeni. Zakłada się 
pewną otwartość programu, pozostawiając uczestnikom konkursu wskazanie strategicznych 
decyzji projektowych. Zarówno wytyczne programowe jak i przestrzenne oraz kryteria 
oceny prac sformułowane zostały w stopniu bardzo ogólnym. Takie określenie zadania ma 
zachęcić uczestników konkursu do podjęcia próby możliwie śmiałego i oryginalnego 
potraktowania zadania konkursowego, nieobarczonego szczegółowymi ograniczeniami i 
wytycznymi.  

Intencją organizatora jest, by miejsce stało się jedną z wizytówek miasta.  
W rozwiązaniach projektowych winny się też znaleźć:  
- tor kajakowy. 
- mała elektrownia wodna, 
- molo widokowe lub kładka piesza przez rzekę Dunajec, 
- elementy komunikacji pieszo - rowerowej (alejki parkowe i ścieżki rowerowe wraz z 

oświetleniem terenu i elementami małej architektury), 
- amfiteatr, 
- obiekty handlowo-gastronomiczne, 
- lodowisko sezonowe, 
- miejsca parkingowe w ilości odpowiedniej dla całego zespołu, 
-modernizację istniejących kortów tenisowych oraz pełną rewitalizację zieleni parkowej, 
- budowę budynku hotelu, 
- układ komunikacyjny w nawiązaniu do istniejących ulic. 
Autorzy najwyżej ocenionych prac uhonorowani zostaną nagrodami finansowymi: 
I nagroda - 20.000,- zł brutto,  
II nagroda - 10.000,- zł brutto,  
III nagroda - 4.500,- zł brutto. 
 
Osobą upoważnioną do udzielania informacji o konkursie jest Edyta Nowak (email: 

enowak@nowysacz.pl), tel. (0048) 18 44-86-647 z Wydziału Architektury i 
Budownictwa UM. 

 
Pełny szczegółowy regulamin konkursu jest dostępny na witrynie internetowej Urzędu 

Miasta pod adresem: www.nowysacz.pl. 
 
„Wenecja” – ośrodek wioślarski i przystań kajakowa na prawym brzegu Dunajca, ok. 150 

m od mostu kolejowego w stronę górnego biegu rzeki (za wałem przeciwpowodziowym) w 
Nowym Sączu, zbudowana w 1912 r. przez członków Towarzystwa Wioślarskiego.  

Było to popularne miejsce wypoczynku sądeczan, którzy korzystali ze spacerowej alei, 
grali w siatkówkę i kręgle, wypożyczali łódki, którymi pływano Dunajcem m.in. do Rożnowa 
i Czchowa. Organizowano tu festyny i rauty, a w altanie koncertowała orkiestra. Pierwsze 
zawody w kajakarstwie i wioślarstwie, w pływaniu i piłce wodnej zorganizowano w 1913 r. 

Do celów szkoleniowych wykorzystywano dwa stawy wodne (zimą zamieniane na 
ślizgawki), organizując na nich i na Dunajcu zawody pływackie i kajakowe. Śmiałkowie 
skakali do wody z trzypiętrowej trampoliny. Dzięki wsparciu finansowemu Powszechnego 
Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych wybudowano pawilon dla kajakarzy i pływaków. 

Corocznie odbywały się międzynarodowe zawody kajakowe na trasie Nowy Targ – Nowy 
Sącz. 20 i 21 maja 1934 r. na starcie I Międzynarodowego Wyścigu Górskiego na Dunajcu 
stanęło ponad stu zawodników z Polski, Austrii, Czechosłowacji i Niemiec, aby na dystansie 
96 km walczyć o mistrzostwo Polski. Trasa podzielono na dwa etapy: Nowy Targ – 
Szczawnica i Szczawnica – Nowy Sącz. Najlepszym kajakarzem kontynentu okazał się 



Gregor Hradetzky z Austrii, późniejszy mistrz olimpijski z Berlina (1936). W 1937 r. drugie 
miejsce w spływie, za niepokonanym Radetzkym, zajął Władysław Dzięciołowski 
reprezentujący Towarzystwa Wioślarskie z Nowego Sącza. Zwycięzcą ostatnich zawodów, w 
1939 r., był kolejny członek nowosądeckiego Towarzystwa – Dąbrowski, a wicemistrzami w 
dwójkach: Julian Zubek i Tadeusz Żaroffe. Na czas zawodów na nabrzeżu Dunajca 
montowano specjalną trybunę do przeprowadzania transmisji radiowych. 

W lipcu 1934 r. obiekty „Wenecji” zostały poważnie zniszczone przez wielką powódź, 
działacze Towarzystwa odbudowali je społecznym wysiłkiem. Ostatecznego dzieła 
zniszczenia dokonała II wojna światowa. 

Wśród sądeczan starszego pokolenia Wenecja wciąż żyje we wspomnieniach i na 
zachowanych z tamtych czasów fotografiach. To także było powodem, dla którego dzisiejsi 
gospodarze miasta chcą wskrzesić Sądecką Wenecję na miarę współczesnych oczekiwań, 
możliwości i potrzeb. 

 
 

 
 
 


